



ET ORD FRA JERUSALEM

DEN INTERNATIONALE KRISTNE AMBASSADE JERUSALEM, DANSKE AFDELING

AUGUST
NR. 4 • 2026



**JERUSALEM SUMMIT
SENDER VIGTIGT BUDSKAB
OM ISRAEL**



NICK DAVID HANSEN
NATIONAL LEDER
ICEJ DANMARK



Når udholdenhed bliver det største vidnesbyrd

Der er en særlig fare, som sjældent omtales. Den kommer ikke med overskrifter eller dramatiske begivenheder. Den sniger sig stille ind over os som træthed. Efter snart tre år med krig i Israel kan selv de mest engagerede begynde at mærke en form for resignation. Krigen fortsætter. Overskrifterne gentager sig. Lidelsen synes uden ende. Og verden synes fastlåst i sin ensidige måde at forstå Israel på.

Det er netop her, vores tro bliver sat på prøve. Det er let at vise støtte, når sagen er populær, eller når nøden er ny. Den virkelige prøve kommer, når opmærksomheden forsvinder, mens behovet består.

I dette nummer af Et Ord fra Jerusalem møder du begge sider af denne virkelighed. Du læser om Jerusalem Summit, hvor kristne ledere fra hele verden samledes for at genopdage Bibelens grundlæggende undervisning om Israel, Kirken og det jødiske folk. Samtidig møder du mennesker, som hver eneste dag arbejder med at dele mad ud til familier, genopbygge Kibbutz Be'eri og hjælpe de mange israelere, som fortsat lever med krigens konsekvenser.

De to ting hænger uløseligt sammen. Hvis vores støtte til Israel alene bygger på aktuelle begivenheder eller følelser, vil den før eller siden svækkes. Men hvis den hviler på Guds ord og hans trofasthed mod sine løfter, bliver den langt mere vedvarende.

Det betyder ikke, at vi skal lukke øjnene for de svære spørgsmål, som konflikten rejser. Tværtimod. Kristne er kaldet til at sørge med dem, der sørger, række hånden ud til mennesker i nød og bede om retfærdighed og fred. Men vi må samtidig holde fast i den bibelske forståelse af Israels plads i Guds frelsesplan og af Kirkens ansvar over for det jødiske folk.

Jeg tror, vi lever i en tid, hvor udholdenhed og vedholdenhed er mere afgørende end begejstring. Derfor er dette ikke tidspunktet til at trække sig tilbage eller lade trætheden få det sidste ord. Tværtimod er det nu, vores støtte, vores forbøn og vores praktiske hjælp betyder allermest. For ofte er det netop i afgørelsens time, at trofasthed gør den største forskel.



ICEJ's formålserklæring:

- ✧ At vise omsorg for det jødiske folk og især for staten Israel ved at sætte fokus på Ordet i Esajas 40,1: "Trøst mit folk, trøst det, siger jeres Gud".
- ✧ At opmuntre kristne til bøn for Jerusalem og landet Israel.
- ✧ At være et center, hvor kristne fra hele verden kan blive orienteret om, hvad der finder sted i landet Israel og blandt det jødiske folk med det formål at skabe den rette holdning til Israel.
- ✧ At stimulere kristne ledere, kirker og organisationer til effektiv indflydelse i deres lande på vegne af det jødiske folk.
- ✧ At påbegynde eller hjælpe med projekter i Israel, omfattende økonomisk indsats for trivsel blandt alle, som lever i Israel, uanset race, baggrund eller religion.
- ✧ At øve forsonende indflydelse mellem arabere og jøder.

■ Udgivet af:
Den Internationale Kristne Ambassade, Jerusalem. - Dansk afd.:
c/o Evangeliekirken Worsaaesvej 5, 1972 Frederiksberg C
www.icej.dk · icej@icej.dk

■ Telefontid:
Onsdag kl. 8-13 på tlf. 55 29 40 49

■ Komité i Danmark:
National leder: Nick David Hansen
Formand: Mojmir Kallus
Kasserer: Finn Vestergaard
Medlemmer: Ulrik Jessen Sørensen

■ Bank:
Danske Bank: 1551 1621300.
MobilePay: 866145

Revision: Øernes Revision · Næstvedvej 2 · 4760 Vordingborg

■ Bladet:
Redaktion (ansv. over for presse-loven):
Nick David Hansen.
Layout: Tomas Larsen.
Tryk: Øko-Tryk - ISSN 0904 - 1532
Bladet udkommer 6 gange årligt

■ Hovedkontorets adresse:
International Christian Embassy, Jerusalem.
P.O. Box 1192
Jerusalem 91010, Israel
Tlf: +972 2 539 9700
www.icej.org.il · icej@icej.org.il

■ Et ord fra Jerusalem udgives 6 gange om året til ICEJ's medlemmer, støttepartnere og forbedere. Bladet er gratis, men arbejdet drives ved frivillige gaver, som kan indsendes på girokortet.

HILSEN FRA JERUSALEM

JÜRGEN BÜHLER - PRÆSIDENT FOR ICEJ



Kære venner

Dette nummer af Et Ord fra Jerusalem udkommer blot få dage efter Jerusalem Summit – en ekstraordinær samling af ledende teologer og andre lærde med fokus på Israel og zionisme.

Det, der først og fremmest kendetegnede dette vores første Jerusalem Summit, var Guds nærvær iblandt os. Selvom konferencen var fyldt med teologiske oplæg og dybdegående undervisning, fortalte mange af de deltagende præster bagefter, at det var den mest salvede konference, de nogensinde havde været med til. Jeg tror ikke kun, det skyldtes de fremragende talere fra hele verden, men også at vi gennem et helt år havde forberedt konferencen i bøn med ugentlige samlinger i vores Global Prayer Gathering.

Et af højdepunkterne var afslutningsaftenen i Israels Udenrigsministerium, hvor USA's ambassadør Mike Huckabee holdt hovedtalen. Mange forventede en politisk eller diplomatisk tale, men i stedet delte han sit hjerte ud fra Guds Ord om Israels kald. Hans budskab blev til stor opmuntring, og vi er Udenrigsministeriet dybt taknemmelige for at have åbnet dørene for os.

Et af miraklerne ved Jerusalem Summit var, at samtlige inviterede talere valgte at komme og bidrage til konferencen. Samtidig oplevede vi et større fremmøde end forventet – især når man tager i betragtning, at iranske missiler ramte Israel blot dagen før konferencens begyndelse. Den korte optrapning af konflikten fik hverken talere eller deltagere til at blive væk. Tværtimod oplevede vi en stærk ånd af beslutsomhed og klarhed. Derudover fulgte mere end 3.500 mennesker konferencen online, hvilket blev endnu en glædelig overraskelse og et tydeligt svar på bøn.

Blot en uge efter konferencen deltog vi i en særlig samling i Tel Aviv, MuniExpo – Israels største årlige regeringssponsorerede konference for landets borgmestre og kommunale ledere. Det blev en historisk begivenhed. For første gang var der et særskilt programpunkt, som satte fokus på kristnes bidrag til staten Israel og de mange lokalsamfund rundt om i landet. Formålet var at styrke de jødisk-kristne relationer med udgangspunkt i vores fælles jødisk-kristne værdier, og min kollega David Parsons var hovedtaler ved arrangementet.

Den næste store begivenhed på ICEJ's kalender er Løvhyttefesten, som finder sted den 25.-30. september. Vi vil derfor varmt opfordre dig til at gøre alt, hvad du kan, for at være med i Jerusalem under Sukkot, når vi samles under det profetiske tema: "Herren brøler fra Zion."

Jeg håber også, at du vil glæde dig over reportagerne og billederne i dette magasin fra vores sociale hjælpearbejde i områderne omkring Gaza, vores indsats for at bespise nødlidende, bringe nye jødiske immigranter hjem til Israel og omsorgen for Holocaust-overlevende.

Vi oplever, at vi står ved begyndelsen af en spændende ny fase i vores tjeneste her i Israel, og vi beder dig om fortsat at stå sammen med os i forbøn. Hvis du har mulighed for det, vil vi også bede dig fortsat støtte arbejdet økonomisk.

Shalom og Guds rige velsignelse fra Jerusalem!

Jürgen Bühler

Bladet udbringes af Dansk Avis Omdeling A/S som dao PP post - det vil sige som et almindeligt brev. Hvis du ikke modtager bladet, vil vi gerne høre fra dig, så vi kan undersøge sagen!

Husk at meddele hvis du skifter adresse.

Der er en desuden en formular på hjemmesiden hvor du kan tilmelde, ændre eller afmelde bladet.

Er det ikke muligt at benytte formularen så send venligst en email til office@icej.dk med informationerne.



HERREN BRØLER fra ZION

Genoprettelsen af den sande profetiske røst

AF DR. JÜRGEN BÜHLER, PRÆSIDENT FOR ICEJ

Profeten Joel var blandt de første af Israels profeter, der talte om "Herrens dag". Vi ved ikke præcist, hvornår han levede, da han ikke knytter sin profeti til en bestemt konge. Nogle jødiske fortolkere mente, at han virkede under Elias' tørkeperiode, mens andre placerer ham senere i Judas historie.

Joels bog kredser om Herrens dag – den dag, hvor Gud griber afgørende ind i verdenshistorien. Apostlen Paulus beskriver den som en tyv om natten, der kommer uventet (1 Thess. 5,2), mens Peter skriver, at himlene skal forgå, og jorden blive rensat ved ild (2 Pet. 3,10). Esajas kalder den "Herrens hævn dag" og "gengældelsens år for Zions sag" (Es. 34,8).

Også Sefanias beskriver den som en dag med vrede, trængsel og ødelæggelse. Derfor kalder Joel hele folket til faste, bøn og omvendelse. Han oplever en åndelig nødsituation og opfordrer præsterne til at græde "mellem forhallen og alteret", fordi Gud måske endnu vil vise nåde og efterlade en velsignelse.

Men Joels profeti rækker langt ud over hans egen samtid. Som så mange af Bibelens profeter ser han helt frem til de sidste tider.

TO PROFETISKE BILLEDER

Joel ser to meget forskellige sider af endetiden. Den første er fyldt med håb. Gud lover at udgyde sin Ånd over alt kød: "Jeres sønner og døtre skal profetere, jeres gamle skal have drømme, og jeres unge skal se syner." (Joel 3,1-2)

"Engang herefter vil jeg udgyde af min Ånd over hele menneskeheden. Alle vil komme til at profetere, både mænd og kvinder. De gamle vil få åbenbaret min vilje gennem drømme, de unge vil få det gennem syner. Også mine tjenere vil blive fyldt med min Ånd, og de skal profetere.."

- Joel 3:1-2 -

Joel ser en omfattende vækkelse og fornyelse. Mange andre profeter beskriver den samme tid. Esajas, Ezekiel og Zakarias taler alle om en åndelig genoprettelse af Israel. Da Peter prædikede i Jerusalem efter pinsedag, talte han om de "tider med lindring", som stadig ventede Israel (ApG 3,19). Bibelens vidnesbyrd peger derfor på, at Gud før Herrens store dag vil udgyde sin Ånd på en særlig måde med udgangspunkt i Israel.

Men Joel ser også noget andet. Han ser Josafats Dal – "Herren dømmer". Dalen øst for Jerusalem bliver et billede på Guds dom over nationerne. Mens Gud kalder alle mennesker til frelse og Helligåndens fylde, samler han samtidig nationerne til regnskab, særligt for deres behandling af Israel. Joel ser altså både vækkelse og dom. Ikke blot for Israel, men også for verdens nationer.

EN GLEMT SIDE AF DEN PROFETISKE TJENESTE

Det er slående, hvor ensidigt meget moderne profetisk forkyndelse fokuserer på vækkelse, kirkevækst, helbredelse og fremgang. Det gjorde Joel også, men han advarede samtidig om dom, omvendelse og Guds opgør med synden.

Netop dette synes ofte at mangle i dag. Kirken blev overrasket over de store rystelser, som har præget det seneste årti: Covid-pandemien, krigen i Ukraine og terrorangrebet mod Israel den 7. oktober 2023.

Efter det brutale Hamas-angreb stillede vi i ICEJ os selv spørgsmålet: Hvordan kunne ingen for alvor have set det komme? På mange måder blev kirken overrasket på samme måde, som Israels sikkerhedstjenester blev det. Profeten Amos siger: "Gud Herren gør ikke noget, uden at han åbenbarer sin plan for sine tjenere, profeterne." (Amos 3,7) Alligevel hører vi igen og

**"Men jeg skrider ikke
til handling, før jeg
har åbenbart mine
planer for mine tjenere,
profeterne."**

- Amos 3:7 -

igen budskaber om, at "det næste år bliver dit bedste", eller at "en ny tid med velstand er på vej".

Gennem de sidste halvtreds år har jeg utallige gange hørt profetier om, at en stor vækkelse snart ville bryde ud i Tyskland. Mange har sikkert hørt lignende løfter om deres eget land. Kun ganske få stemmer har samtidig advaret om de udfordringer, som var på vej.

NÅR PROFETER KUN TALER OM FRED

Dette er ikke et nyt problem. Jeremias og Ezekiel måtte begge konfrontere profeter, der kun talte om fred og tryghed, mens Guds dom nærmede

sig. Hvorfor bliver profetien så let ensidig? Fordi den ofte taler til det, vi helst selv vil høre. Hvem ønsker ikke vækst, fremgang og velsignelse?

Til gengæld bryder de færreste sig om ord om omvendelse, korrektion eller dom. Habakkuk kæmpede med netop dette spørgsmål. Han råbte til Gud over den vanskelige situation i Israel og forventede måske et opmuntrende svar. Men Gud sagde det modsatte. Det, Habakkuk oplevede, var kun begyndelsen. Gud ville sende babylonerne som redskab til dom over sit eget folk.

Gud indledte sit svar med ordene: "Se jer om blandt folkeslagene... jeg udfører en gerning i jeres dage, som I ikke vil tro, når den bliver fortalt. (Hab. 1,5)

Hvis nogen før 2020 havde sagt, at en global pandemi ville lukke kirker over hele verden, eller at store kristne organisationer ville komme i alvorlige vanskeligheder, ville de færreste have troet det. På samme måde ignorerede mange de advarsler, der fandtes i dagene og timerne op til Hamas' angreb.

Også Det Nye Testamente rummer advarsler

Nogle mener, at Det Nye Testaments profetiske tjeneste kun handler om opmuntring. Men Apostlenes Gerninger viser noget andet. Profeten Agabus advarede om en kommende hungersnød, hvilket fik menighederne til at indsamle hjælp til de troende i Judæa (ApG 11,27-30). Senere profeterede den samme Agabus, at Paulus ville blive bundet og udleveret til hedningerne i Jerusalem (ApG 21,10-11).

Det var ikke den eneste advarsel, Paulus modtog. Han fortæller selv, at Helligånden fra by til by vidnede om, at lænker og trængsler ventede

ham. Alligevel tog Paulus imod disse ord som Guds vilje. Det viser, at den nytestamentlige profetiske tjeneste både rummer opmuntring og alvorlige advarsler.

LEVER VI I JOELS TID?

Måske tænker nogen, at Herrens dag stadig ligger så langt ude i fremtiden, at Joels ord ikke angår os. Men Joel giver faktisk et tydeligt pejlemærke: "Når jeg vender Judas og Jerusalems skæbne ... vil jeg samle alle folkeslagene ... fordi de spredte mit folk Israel blandt nationerne og delte mit land." (Joel 4,1-2) Profetien knyttes direkte til Israels genoprettelse og til en tid, hvor nationerne forsøger at dele landet.

Det er svært at pege på en periode i



historien, hvor denne beskrivelse passer bedre end i dag. Hvis man lever i et land, hvor Israel konstant beskyldes for folkedrab, apartheid og andre alvorlige anklager, mens langt værre overgreb andre steder i verden stort set ignoreres, bør kirken ikke blot forvente fortsat fremgang. Den bør også søge Gud om profetisk indsigt og spørge, hvad Herren ønsker at sige til netop dens nation.

HERRENS BRØL FRA ZION

Løven af Judas brøl er ikke kun et kald til vækkelse. Det er også et kald til ansvar, dom og omvendelse. Kirken har brug for en genoprettelse af den sande profetiske tjeneste – en tjeneste, som både tør bringe ord om håb og vækkelse, men også de nødvendige ord om korrektion, omvendelse og Guds retfærdighed.

Det er vores bøn for dette års Løvhyttefest, at Herrens røst igen må lyde fra Zion. At den må bringe nyt mod, ny åndelig fornyelse og vækkelse – men også den profetiske klarhed, som kalder både kirken og nationerne tilbage til Gud.

Må Herren igen lade sit brøl lyde fra Zion. 🌍

Kidron-dalen som Josafats Dal tilhører





Jerusalem-bekræftelsen om den nikænske trosbekendelse

AF DR. JÜRGEN BÜHLER, PRÆSIDENT FOR ICEJ

Et af undervisningssporene på Jerusalem Summit rettede blikket mod kirkens historie, særligt kirkemødet i Nikæa i år 325. Her blev den nikænske trosbekendelse formuleret for at skabe enhed i den hastigt voksende kirke omkring troen på Jesu guddommelighed. Samtidig markerede kirkemødet begyndelsen på en udvikling, hvor Kirken gradvist fjernede sig fra sine jødiske rødder.

Kirkemødet blev indkaldt af kejser Konstantin for at løse den teologiske strid om Jesu guddommelighed. Resultatet blev den nikænske trosbekendelse, som tydeligt fastslog Kristi guddom og afviste Arius' lære.

Konstantin ønskede dog også at skabe enhed omkring kirkens højtider og især tidspunktet for fejringen af påsken. I den forbindelse kommer hans antijødiske holdninger tydeligt til udtryk. I sit brev til kirkerne skrev han blandt andet, at de kristne ikke længere burde følge jødernes kalender, fordi jøderne havde "besmittet deres hænder med den frygteligste forbrydelse", og deres sind var "forblindede".

Vi ved ikke, hvor udbredte disse holdninger var blandt de øvrige kirkefædre, da der ikke findes referater fra de tre måneders forhandlinger i Nikæa. Men Konstantins egne ord viser, at antijødiske strømninger allerede dengang fik betydning for kirkens udvikling.

Fra Jerusalem til Nikæa

Det er værd at huske, at kirkens første kirkemøde ikke fandt sted i Nikæa, men i Jerusalem, som beskrevet i Apostlenes Gerninger kapitel 15. Her var spørgsmålet, hvordan de mange hedninger, som var kommet til tro på Jesus, skulle modtages i menigheden. Skulle de omskæres og leve efter hele Moseloven?

Apostlene svarede nej. Hedningerne blev budt velkommen alene ved troen på Jesus, samtidig med at de blev opfordret til at vise hensyn til deres jødiske trosfæller ved at overholde nogle få grundlæggende bestemmelser.

Jerusalem-mødet åbnede døren på vid gab for hedningerne.

Udviklingen efter Nikæa gik derimod i den modsatte retning. Det blev gradvist vanskeligere for jøder at slutte sig til Kirken. De måtte ikke længere fejre deres bibelske højtider, besøge synagoger eller anvende usyret brød ved påskefejringen. Selv betegnelsen "påske" skulle løsrives fra den jødiske pesach.

Dermed begyndte en systematisk adskillelse mellem Kirken og dens jødiske oprindelse.

Denne adskillelse skete ikke først og fremmest gennem det, kirkemødet udtrykkeligt sagde, men gennem det, man undlod at sige. Jesu jødiske identitet og Israels betydning blev ganske enkelt udeladt.

I århundrederne efter Nikæa blev trosbekendelsen flere gange justeret uden at ændre dens centrale indhold. Derfor mener vi i ICEJ, at der også i dag er grundlag for at supplere trosbekendelsen med en erklæring, som tydeliggør nogle af de bibelske sandheder, der blev overset.

Resultatet er gensvar på den nikænske trosbekendelse, som blev offentliggjort ved afslutningen af Jerusalem Summit.

Erklæringen ændrer ikke den nikænske trosbekendelse. Tværtimod bekræfter den fuldt ud bekendelsens vidnesbyrd om Jesu guddommelighed.

Samtidig fremhæver den Jesu menneskelighed som jøde, der er en afgørende del af hans identitet og hans legitimitet som den lovede Messias.

Erklæringen understreger desuden Israels, patriarkernes og de hebraiske skrifers helt centrale betydning for kristendommens tilblivelse. Alle de nye formuleringer bygger direkte på Det Nye Testaments lære.

En opfordring til Kirken

Det overordnede formål med Jerusalem-erklæringen er at bekræfte Kirkens historiske ansvar over for det jødiske folk, tage tydelig afstand fra antisemitisme i alle dens former og fremme en bibelsk forståelse af forholdet mellem Kirken, Israel og det jødiske folk.

ICEJ inviterer derfor kristne over hele verden til at tilslutte sig erklæringen. Målet er at hjælpe Kirken til igen at se Israels og det jødiske folks fortsatte plads i Guds frelsesplan, sådan som den kommer til udtryk i både Det Gamle og Det Nye Testamente. 🌐



Dr. Jürgen Bühler
taler til deltagere på
Jerusalem Summit.

Jerusalem-bekræftelsen af den nikænske trosbekendelse

Vi tror på én Gud, den almægtige Fader, himmelens og jordens, alt det synliges og usynliges skaber.

Han er Abrahams, Isaks og Jakobs Gudⁱ, Herren, Israels Gudⁱⁱ.

Og på én Herre, Jesus Kristus, den lovede Messiasⁱⁱⁱ, Guds enbårne Søn, som er født af Faderen før alle tider, Gud af Gud, lys af lys, sand Gud af sand Gud, født, ikke skabt, af samme væsen som Faderen, ved hvem alt er skabt.

Han er den, som Moses, profeterne og de Hebraiske Skrifter vidner om^{iv}.

Som for os mennesker og for vor frelse, for jøde først og også for græker^v, steg ned fra himlene og blev kød ved Helligånden af Jomfru Maria og blev menneske.

Han er efter kødet Abrahams og Davids søn^{vi}, et lys til åbenbaring for hedningerne og en herlighed for sit folk Israel^{vii}.

Som også blev korsfæstet for os under Pontius Pilatus, blev pint og begravet og opstod på tredje dagen ifølge skrifterne og opfor til himmels, sidder ved Faderens højre hånd som Løven af Judas stamme, Davids rodkud og ætling^{viii}, og skal komme igen i herlighed for at dømme levende og døde, og der skal ikke være ende på hans rige.

Og på Helligånden, som er Herre, og som levendegør, som udgår fra Faderen og fra Sønnen, som tilbedes og æres tillige med Faderen og Sønnen, som har talt ved profeterne.

Og på én, hellig, almindelig og apostolisk kirke.

I den er jøde og hedning forsonet som ét nyt menneske i Kristus^{ix}, og folkene, som ved tro er podet ind på det ædle oliventræ, får del i de pagter og løfter, som blev givet gennem Israel^x.

Vi bekender én dåb til syndernes forladelse og forventer de dødes opstandelse og den kommende verdens liv.

Amen

i 2 Mos 3,16; Matt 22,32; ApG 3,13

ii 2 Mos 24,10; Sl 68,8; Luk 1,68; ApG 13,17

iii Sl 2,2; Dan 9,25-26; Mika 5,2; Joh 1,41; 4,25; Rom 9,4-5; 15,8

iv 5 Mos 18,15; Sl 2,7; Dan 7,13-14; Luk 1,68-70; 24,25-27; Rom 1,1-3

v Rom 1:16

vi Matt 1,1-17; 22,42; Luk 1,32; Rom 1,1-3; 2 Tim 2,8

vii Es 49,6; Luk 2,32; ApG 13,47

viii Ab 5,5; 22,16

ix Ef 2,15

x Rom 11,16-24; Ef 2,19-22

KIRKELEDERE SAMLES

International topkonference tog fat på emner som antisemitisme, erstatningsteologi og Nikæas trosbekendelse

Under ledelse af den danske afdeling afholdt ICEJ den første Jerusalem Summit i juni, som var en ekstraordinær konference, der havde til formål at opmuntre og udruste kristne ledere til at stå imod den voksende bølge af antisemitisme, som har bredt sig verden over siden Hamas' terrorangreb mod Israel den 7. oktober 2023.

Konferencen samlede en række internationalt anerkendte teologer og bibelkyndige, som blandt andet satte fokus på de nyere former for erstatningsteologi, der i stigende grad vinder indpas – også i frikirkelige kredse. Her blev blandt andet det såkaldte New Perspective on Paul analyseret og diskuteret.

Et andet hovedtema var 1700-året for kirkemødet i Nikæa. Deltagerne undersøgte, hvordan Nikæas trosbekendelse undlod at fremhæve Israels centrale betydning for kirkens tilblivelse og Jesu jødiske identitet. Konferencen byggede videre på et års bøn og teologiske studier, som ICEJ har

gennemført om Nikæa og kirkemødets betydning for kirkens historie.

Mere end 200 teologer, præster og kristne ledere fra over 30 nationer deltog fysisk i Jerusalem Summit, mens mere end 3.500 fulgte konferencen online.

“Vi lever i en afgørende tid for Kirken. Antisemitismen vokser med alarmerende hast efter terrorangrebet den 7. oktober, og alt for mange kristne ledere reagerer med tavshed,” sagde ICEJ's præsident, Dr. Jürgen Bühler, ved konferencens åbning.

“Israel bliver samtidig i stigende grad delegitimeret ikke blot politisk, men også teologisk, selv inden for frikirkelige kredse. Derfor har vi indkaldt til et akut Jerusalem topmøde for at hjælpe kristne ledere med at forstå og imødegå den moderne antisemitisme, genoprette den bibelske forståelse af Israels plads i Guds frelsesplan og styrke kirkens vidnesbyrd i en tid præget af moralsk forvirring.”

Konferencens foredrag er blevet udgivet i en antologi og al materialet er gjort tilgængelige på ICEJ's YouTube-kanal og øvrige sociale medier.

På konferencens afslutningsdag offentliggjorde ICEJ desuden Jerusalem-erklæringen om den nikænske tro (Jerusalem Affirmation of the Nicene Faith). Erklæringen er udarbejdet af en række anerkendte teologer og kirkeledere under ICEJ's ledelse.

Erklæringen bekræfter Nikæas trosbekendelse som et samlende udtryk for den kristne tro på Jesu guddommelighed, samtidig med at den peger på væsentlige mangler i kirkemødets formuleringer. Blandt andet understreges betydningen af Jesu jødiske identitet, som var afgørende for hans rolle som den lovede Messias. Samtidig søger erklæringen at genoprette kirkens forståelse af Israels, patriarkernes og de hebraiske skrifers uerstattelige betydning for kristendommens tilblivelse og udvikling. 





HILSEN FRA ISRAELS PREMIERMINISTER BENJAMIN NETANYAHU

Kære ven, Dr. Jürgen Bühler, og alle jer, som er samlet til denne vigtige konference arrangeret af Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem. Tak for jeres støtte, især i denne udfordrende tid. Vi står over for en bølge af antisemitisme og en kampagne af dæmonisering, som forsøger at udslette vores fælles jødisk-kristne arv.

I kender sandheden. I kender det jødiske folks historie i dette land. I ved, at kristendommen udsprang herfra. I kender vores fælles rødder og de fælles værdier, som i dag er under angreb fra radikale islamister og deres forskellige allierede på både den yderste venstre- og højrefløj.

Derfor må I fortsat stå fast og tale sandheden. Det gør I allerede, og det er afgørende. Den eneste måde at bekæmpe løgnen på er med sandheden. Jeg ved, at sandhedens ild og stoltheden over vores fælles arv brænder stærkt i jeres hjerter.

Bliv ved med at kæmpe for sandheden. Kæmp for Jerusalem, og kæmp for det stærke venskab mellem Israel og vores kristne venner.

Tak.



ANTISEMITISME

OG ZIONISME

I EN MODERNE KONTEKST

Uddrag fra Christopher Kuehls undervisning på Jerusalem Summit

Det første undervisningsspor på Jerusalem Summit handlede om, hvordan Kirken kan imødegå den voksende antisemitisme. Forfatter og underviser Christopher Kuehl beskrev antisemitisme som en kamæleon, der konstant skifter form. Gennem historien er jøderne blevet beskyldt for at være netop det, samfundet frygtede mest – kapitalister eller kommunister, globalister eller nationalister, for magtfulde eller for svage. Målet har altid været det samme: at gøre jøderne til syndebukke for dybere samfundsmæssige problemer.

Ifølge Kuehl bør kristne ikke først og fremmest spørge, hvorfor mørket breder sig i verden. Det afgørende spørgsmål er, om Kirken fortsat fungerer som jordens salt og verdens lys.

EN DISCIPELSKABSKRISE

Kuehl pegede på en markant tilbagegang i det bibelske verdensbillede blandt yngre generationer. Grundlæggende overbevisninger om sandhed, moral, identitet og Bibelens autoritet er blevet svækket. Hvis unge kristne ikke er overbeviste om disse grundlæggende sandheder, bliver det endnu sværere for dem at forstå de mere komplekse bibelske temaer om Israel og det jødiske folk.

Problemet er derfor ikke først og fremmest et spørgsmål om zionisme – det er en discipelskabskrise.

Mange kristne ledere er blevet tilbageholdende med at tale klart om kontroversielle emner. Israel bliver ofte et emne, man undgår, fordi det kan medføre kritik og sociale omkostninger. Resultatet er, at en ny generation vokser op uden et bibelsk grundlag for at forstå Israels betydning.

UNGE SØGER DERES RØDDER

En interessant udvikling blandt Generation Z er den voksende interesse for kirkens ældste traditioner. Mange unge søger ikke det nyeste eller mest moderne, men efterspørger rødder og historisk forankring.

I en kultur præget af usikkerhed, skiftende identiteter og konstant forandring længes mange efter noget varigt. Derfor ønsker de at vide, hvad tidligere generationer af kristne troede på – og hvorfor.

Det rummer både en udfordring og en mulighed. Udfordringen er, at kirkens historie også indeholder teologiske traditioner, som marginaliserede eller misforstod det jødiske folk. Når unge møder disse perspektiver, er det ikke nok blot at afvise dem. Kristne må kunne forklare, hvorfor støtte til Israel er i overensstemmelse med Bibelen, og hvordan det hænger sammen med Guds trofasthed mod sine pagter.

Samtidig ligger der en stor mulighed i netop Israels historie. Det jødiske folks overlevelse gennem årtusinder er et stærkt vidnesbyrd om Guds trofasthed gennem generationer – præcis den historiske forankring, som mange unge i dag søger.

EN NY SLAGMARK

Medielandskabet har ændret sig dramatisk. Tidligere kom fjendtligheden mod Israel primært fra den politiske venstrefløj, men i dag ses nye former for antisemitisme også på højrefløjen, ofte forklædt som konspirationsteorier om jødisk magt og indflydelse.

Historikere har beskrevet denne tankegang som forestillingen om en "kosmisk sammensværgelse", hvor jøder gøres ansvarlige for samfundets problemer. Sådanne teorier er næsten umulige at modbevise, fordi selv modstridende fakta tolkes som beviser på konspirationen.

De sociale medier har givet disse idéer en hidtil uset udbredelse. Mange unge møder derfor anti-israelske fortællinger gennem influencere, digitale fællesskaber og onlineplatforme. Flere undersøgelser viser allerede en markant faldende opbakning til

Israel blandt yngre generationer.

AT GIVE FAKLEN VIDERE

Kuehl udtrykte bekymring for, at forbindelsen mellem generationerne er ved at svækkes. Den ældre generation af kristne besidder årtiers erfaring, bibelkundskab og engagement for Israel. Alt for ofte bliver denne arv imidlertid ikke bevidst givet videre til yngre ledere. Ingen menighed, organisation eller bevægelse kan overleve, hvis den ikke formår at udruste den næste generation.

Derfor opfordrede han præster, forældre, lærere og kristne ledere til personligt at investere i de unge. Opgaven handler ikke blot om at formidle viden, men om at skabe overbevisning. Unge har brug for mentorer, som kan forklare, hvorfor Israel betyder noget, hvorfor antisemitisme stadig er en alvorlig udfordring, og hvorfor disse bibelske sandheder fortsat er værd at forsvare.

Mod er også afgørende. I mange lande bliver det stadig mere omkostningsfuldt offentligt at støtte Israel. Holdninger, som tidligere blev betragtet som ukontroversielle, mødes nu ofte med kritik og modstand. Men netop modet afslører, hvor dyb overbevisningen er.

Kuehl afsluttede med en klar opfordring: Hver generation må beslutte, om den vil tie eller tale sandheden med klarhed. Dette er ikke tiden til at trække sig tilbage, men til at stå fast.

Fremtiden for kirkens samtale om Israel kan meget vel afhænge af, om nutidens troende er villige til at give faklen videre til dem, der kommer efter. 🕊️

Christopher Kuehl er forfatter og underviser kendt for at bringe teologisk klarhed til nogle af kirkens mest omstridte spørgsmål. Han er grundlægger af Present Witness, medvært på podcasten One New Man, og forfatter til "Is God A Zionist, Finding God's Story in a World Obsessed with Israel."

ILC deltog i en særlig Jerusalem dag-fejring i det tjekkiske parlament.

ILC I PRAG

ICEJ mødes med globale ledere i Prag

AF NICK HANSEN

I maj samledes ICEJ's internationale ledelse med nationale ledere og repræsentanter fra adskillige lande i Prag til den årlige International Leadership Conference (ILC). Konferencen havde til formål at drøfte organisationens aktuelle situation og fremtidige retning. Det blev nogle velsignede dage præget af fællesskab, strategisk planlægning og en fornyet forpligtelse på ICEJ's bibelske kald. Samtidig satte konferencen fokus på den voksende antisemitisme og på, hvordan vi i praksis kan styrke vores støtte til Israel og det jødiske folk.

Et af konferencens højdepunkter var en særlig fejring af Jerusalems Dag i det tjekkiske parlament. Arrangementet understregede det nære venskab mellem Israel og Tjekkiet – et forhold, der bygger på fælles demokratiske værdier og en lang historie med gensidig støtte. Men det var meget mere end det, med stor repræsentation fra mange lande, ikke mindst Danmark, blev det en erklæring om global solidaritet. Som en del af markeringen deltog ILC-delegater fra en lang række lande i en ceremoniel underskrivelse af en appel om at flytte Tjekiets ambassade til Jerusalem.

Konferencen bød også på en guidet

rundvisning i Prags historiske jødiske kvarter, hvor deltagerne fik et dybere indblik i den rige jødiske kulturarv, som gennem århundreder har sat sit præg på Tjekiets historie. Besøgene i synagogerne, på den gamle jødiske kirkegård og museerne blev en stærk påmindelse om både det blomstrende jødiske liv og de tragedier, som det jødiske folk har gennemlevet.

Et andet bevægende indslag var besøget i landsbyen Lidice, som blev udslettet af nazisterne i 1942 som hævn for lokale modstandsfolks attentat mod Reinhard Heydrich – en af hovedarkitekterne bag

Holocaust.

Disse oplevelser gav konferencen en stærk historisk forankring. At huske fortiden er ikke blot et spørgsmål om at se tilbage, men et kald til at tage ansvar i nutiden.

Da ICEJ's ledere rejste hjem til deres respektive lande, gjorde de det med en fornyet beslutsomhed om at møde tidens udfordringer i forhold til Israel og det jødiske folk – med et bibelsk fundament, diplomatisk engagement og praktisk handling. 🇮🇸

Underskrifter fra forskellige nationale repræsentanter.





ICEJ AID

En dag med ICEJ's fødevarevogne

AF NATIVIA BÜHLER

Når morgensolen bryder frem over det centrale Israel, glider de store staldøre op til vores samarbejdspartner Pitchon Levs nye logistikcenter på 2.000 kvadratmeter. Gaffeltrucks kører frem og tilbage mellem paller med fødevarer, frivillige arbejder i højt tempo, og duften af frisk frugt og grønt fylder hallen.

En central del af dette arbejde er ICEJ's to fødevarevogne, som er finansieret gennem støtte fra kristne i Sydafrika, Schweiz og mange andre lande. Snart kommer endnu en fødevarevogn på vejene, finansieret af ICEJ-Tyskland.

Disse køretøjer har revolutioneret mulighederne for at bringe mad og nødhjælp frem til Israels mest udsatte familier.

KL. 06.00 – LOGISTIKCENTRET VÅGNER

Dagen begynder i det store lager, hvor mere end 500 tons nødhjælp og udstyr er blevet modtaget og distribueret over hele Israel siden krigens begyndelse.

Inden ICEJ's kølevogne blev sat i drift, var det næsten umuligt at transportere større mængder kølevarer. Mange familier modtog kun tørvarer – nok til at stille den værste sult, men uden de næringsstoffer, som frisk mad tilfører.

I dag kan mejeriprodukter, kød og friske grøntsager transporteres sikkert til familier over hele landet.

“Antallet af donationer, som kræver nedkøling, er steget med mere end 600 procent, siden vi fik kølevognene,” fortæller den lokale projektleder Peleg. “Det betyder, at vi nu kan lægge omkring fire ekstra næringsrige fødevarer i hver eneste madpakke.”

For familier med en presset økonomi betyder det ordentlige måltider til børnene, bedre ernæring til de ældre og en oplevelse af, at nogen ser deres behov.

KL. 09.00 – LASTBILERNE PAKKES

Frivillige står på lange rækker og løfter kasser, mens de pakker de

madkurve, som senere på dagen skal ud til familier over hele Israel.

Arbejdet er vokset markant. Alene i 2023 blev der uddelt mere end 255.000 madkurve – en stigning på 40 procent sammenlignet med året før. I 2024 modtog yderligere 25 procent flere familier og enkeltpersoner hjælp gennem projektet.

Den udvikling har været mulig takket være ICEJ's støtte til transporten.

I de sidste måneder af 2023 blev den særlige “krigslastbil” en livline for tusindvis af evakuerede familier. Mere end 30.000 madpakker blev leveret til familier, som fra den ene dag til den anden havde mistet deres hjem og nu boede på hoteller rundt om i landet.

KL. 11.30 – PÅ VEJ UD

Kølevognen ruller ud på motorvejen, mens temperaturmålerne konstant overvåger lasten. Ombord er mejeriprodukter, kød og friske grøntsager, som alle kræver ubrudt kølekæde.



Netop den sikre transport betyder, at familierne modtager friske og næringsrige fødevarer, som kan dække deres behov i den kommende uge.

KL. 14.00 – UDDELING

Ved uddelingsstederne danner familierne stille kø. Mange har små trækvogne med, andre store indkøbsposer eller endda kufferter, fordi de ved, at madkurvene er tunge og fyldt til randen.

Her bliver statistikkerne til mennesker. For mange familier, som er blevet fordrevet af krigen, er de friske fødevarer fra ICEJ's kølevogne den eneste kilde til protein i løbet af ugen. For ældre, som bor alene, er leverancerne ikke kun en hjælp til at få mad på bordet, men også et tegn på, at de ikke er blevet glemt.

“ICEJ's støtte har været helt afgørende for det, vi har kunnet udrette,” siger Peleg. “Køretøjerne har givet os logistiske muligheder, vi aldrig har haft før, og gjort det muligt at hjælpe flere mennesker end nogensinde. De er et stærkt udtryk for kristen omsorg.”

KL. 17.00 – EN INDSATS MED VARIG BETYDNING

Ved dagens afslutning vender lastbilerne tomme tilbage til logistikcentret efter endnu en dag på vejene. Projektet dækker ikke blot de akutte behov, som krigen har skabt. Det er også med til at bryde den sociale arv af fattigdom, som mange israelske familier kæmper med.

Krigen er endnu ikke slut, og kampen mod fattigdom fortsætter. Men takket være trofaste støtter verden over ruller håbet videre – kilometer for kilometer – hver gang ICEJ's kølevogne bringer mad frem til dem, der har allermost brug for det. 🌍

Sådan kan du hjælpe

Dette arbejde er kun muligt takket være kristne venner fra hele verden. Sammen kan vi fortsat række en livline til israelske familier, som lever i fattigdom midt under krigen. Din støtte er et konkret udtryk for kristen omsorg og næstekærlighed. Vi opfordrer dig til fortsat at støtte ICEJ's arbejde, så hjælpen kan nå endnu flere familier i Israel.

Støt på icej.dk/doner



NY LEDER STARTER

ULRIK FLINTA
NY NATIONAL LEDER
ICEJ DANMARK

Kirken og Jerusalem

På det nyligt afholdte Jerusalem Summit blev Den Nikænske Bekendelse fra år 325 drøftet af teologer fra hele verden. Den Nikænske Bekendelse fastslog Jesu guddommelighed som kirkens lære i Romerriget og i kristenheden for al fremtid.

Kejser Konstantin havde indkaldt til mødet i 325. Både kejseren og nogle af Biskopperne var imidlertid negativt indstillet over for jøder og jødedom. Kirkens tætte bånd med Romerriget og negative indstilling til jøderne fik vidtrækkende konsekvenser i de følgende århundreder.

Romerriget som havde ødelagt Den Hellige Stad, Jerusalem, gjorde nu, sammen med kirken, Rom til en hellig stad, med en kristen kalender, kristne højtider og helligdomme i egen ret. Kirken havde erstattet jøderne som det udvalgte folk, og Jøden Jesus blev for fremtiden forklædt som en kristen katolsk frelser, uigenkendelig for jøder.

Det som startede som en jødisk bevægelse omkring den unge jødiske rabbiner Jesus fra Nazareth, med jødiske disciple, var nu en fuldt ud kristen og antijødisk bevægelse. Abrahams afkom og kirkens afkom gik hver sin vej.

Nikæa-bekendelsens tavshed omkring jøden Jesus blev senere til forbud og indskrænkninger af jødisk liv og til forfølgelser og fordriivelser og folkemord på jøder i det kristne Europa.

Bag det lå synet på Jøderne som et forkastet folk der aldrig ville vende tilbage til deres land og blive en hel nation igen. Sådan så også Luther på det. Oprettelsen af staten Israel d. 14. maj 1948 blev derfor lidt af en teologisk hovedpine, der dog ikke har fjernet den teologiske antisemitisme. Jesus omtales nu som palæstinenser, jøderne som besættelsesmagt, Jesu far ses som væsensforskellig fra Abrahams Gud osv.

Men facts på jorden er, at Jerusalem igen er en jødisk by, hvor Herren tilbedes, og Gud forandrer Mellemøsten med Israel som centrum for begivenhederne. Vi ser en genoprettelsesbevægelse i vor tid, der søger tilbage til rødderne i Zion, tilbage til en forsoning med Jøderne og til en bekendelse af Jøden Jesus, af Abrahams sæd, Davids rodskud, et lys for hedninger og en herlighed for sit folk Israel.

Til Jerusalem Summit blev det udtrykt i en nedskrevet bekræftelse af den Nikænske trosbekendelses syn på Jesus som Gud og menneske, men med et korrektiv af bibelverser der sætter den ind i den oprindelige bibelske sammenhæng med Jesus som det jødiske folks Messias.

Den kristne kirke er på vej tilbage til forbindelsen med Jerusalem

Ulrik Flinta



KIBBUTZ BE'ERI

Genopbygning af samfund og genoprettelse af håbet

AF JANNIE TOLHOEK

De seneste måneder har markeret en smertefuld milepæl i Kibbutz Be'eri lange vej mod genopbygning. De vestlige boligområder er nu blevet ryddet, og næsten alle husene er revet ned. Kun ét enkelt hus står tilbage som et varigt vidnesbyrd om de grusomheder, der udspillede sig under Hamas' terrorangreb fra Gaza den 7. oktober 2023.

Det var ikke blot bygninger, der forsvandt. Det var hjem fyldt med minder om familieliv, barndom, venskaber, højtider og hverdagens små øjeblikke. Nedrivningen markerer derfor et dybt følelsesladet farvel til det Be'eri, som engang var.

Men midt i sorgen spirer også håbet. De tomme grunde giver plads til en ny begyndelse. Samfundet er fast besluttet på både at bevare mindet om fortiden, ære ofrene og samtidig skabe en ny fremtid. I dag handler arbejdet ikke længere kun om at overleve, men om at skabe et bæredygtigt grundlag for



Et indblik i ungdomsaktivitetscentret.

fremtiden. Genopbygningen omfatter langt mere end mursten og beton. Den rummer også følelsesmæssig heling, økonomisk genopretning, uddannelse og genopbygningen af et levende lokalsamfund.

Ligesom resten af Israel har beboerne i Be'eri, både dem, der er vendt hjem, og dem, der fortsat bor midlertidigt i Hazerim eller andre steder i landet, gentagne gange måttet søge beskyttelse på grund af missil- og droneangreb fra Iran og Hizbollah. For mange af de overlevende vækker sirenerne de traumatiske minder fra den 7. oktober til live igen.

Alligevel fortsætter beboerne med at hente styrke i det, som altid har kendetegnet kibbutzen: et stærkt fællesskab, ansvar for hinanden og en dyb vilje til at tage hånd om naboen.



Rydning af ødelagte hjem på kibbutz Be'eri.

Et foto som viser udviklingen af ungdomsaktivitetscentret set udefra.



Trods de fortsatte udfordringer skrider genopbygningen støt frem. Arbejdet med nye undervisnings- og aktivitetsfaciliteter er allerede godt i gang.

Ved et nyligt besøg kunne ICEJ's medarbejdere se ungdomscentret tage form. Projektet er blevet muligt takket være gavmilde donationer fra kristne i 26 forskellige lande. Når familierne vender tilbage næste år, vil bygningen igen blive fyldt med børns latter og danne rammen om nye minder og livslange venskaber. Samtidig vil den stå som et synligt bevis på den internationale støtte og omsorg, som Be'eri har mødt fra kristne verden over.

Snart begynder opførelsen af et nyt sundhedscenter, herunder en tandklinik finansieret af ICEJ-Tyskland. Derudover har tyske kristne gjort det muligt at **renovere kibbutzens** rehabiliteringscenter for ældre beboere, hvor byggeriet forventes at gå i gang i juli.

Genopbygningen af Kibbutz Be'eri er langt mere end et byggeprojekt. Det er genoprettelsen af et lokalsamfund, en livsform og et håbefuldt vidnesbyrd om, at terror ikke skal have det sidste ord.

Takket være den trofaste støtte fra kristne venner over hele verden er en lysere fremtid for Be'eri allerede ved at tage form. 🌍



ICEJ STAB PAKKEDE DAGLIGVARER FOR 1,000 ISRAELSK FAMILIER

AF NAOMI AMMON

“Baguette eller rundstykke?” Dette spørgsmål blev gentaget igen og igen, da en gruppe ICEJ-medarbejdere for nylig uddelte indkøbsposer til mere end 1.000 israelere ved et socialt fødevareuddelingscenter i Rishon LeZion.

Den langvarige krig har medført en markant stigning i fattigdommen i Israel, samtidig med at leveomkostningerne – og især priserne på dagligvarer – er steget kraftigt. Som svar på behovet bliver et parkeringsanlæg hver onsdag og torsdag forvandlet til en travl fødevarebank.

Gaffeltrucks kører konstant frem og tilbage med hundredvis af kasser fyldt med basale fødevarer, som familier har brug for i hverdagen. Uddelingen foregår i et højt tempo, og ICEJ-medarbejdere fra flere forskellige lande arbejdede skulder ved skulder med israelske frivillige for at sikre, at alle fik den nødvendige hjælp.

“Hver gang jeg er frivillig i Israel, bliver jeg imponeret over, hvor mange der stiller op for at hjælpe. Det er aldrig svært at finde frivillige – der er noget helt særligt ved Israel,” fortæller Samuel Mauch fra Brasilien.

Pnina, som arbejder for ICEJ og tidligere har været frivillig på stedet, oplevede den varme modtagelse helt personligt. “Lederen af projektet kunne huske mig og vidste endda, at jeg kommer fra Ukraine. Han kaldte mig ved navn. Man føler sig ikke som en fremmed, der blot kommer for at hjælpe og rejser igen. Det føles som én stor israelsk familie.”

For Priscilla Campos fra São Paulo handler indsatsen også om tro. “For mig som kristen oplever jeg, at jeg glæder Gud og lever efter hans ord ved at tage hånd om hans folk. Det er et privilegium at få lov til at være en del af det, Gud gør i Israel.”

ICEJ's hjælpearbejde har gennem mange år haft et tæt samarbejde med dette uddelingscenter og har regelmæssigt bragt grupper af kristne frivillige til stedet. ICEJ har desuden finansieret leje af to kølebiler, som hver dag anvendes til at distribuere fødevarer til trængende familier rundt om i Israel.. 🌍

Alle henvendelser angående gaver, donationer, adresseændringer, tilmeldinger eller spørgsmål, skal rettes til office@icej.dk eller på tlf. 20934049. Kontoret har åbent onsdag kl. 8-15.



Midt i en tid præget af uro og genopbygning er der brug for mere end ord – der er brug for handling. Derfor inviterer vi nu til en særlig arbejdsrejse til det sydlige Israel i oktober 2026, hvor vi i samarbejde med lokale kræfter skal være med til at opbygge et rehabiliteringscenter for børn og unge i Moshav Ein Habsor, tæt på Gaza.

ICEJ's danske afdeling er af SKAT godkendt ifølge ligningsloven § 8 A og § 12, stk 3.

§ 8 A:
I 2025 kan hver person få fradrag for 19.000 kr.
Fradrag efter § 8 A kan benyttes af begge ægtefæller.

Gavebrev § 12, stk. 3:
Under denne paragraf oprettes der en kontrakt med forpligtelse i 10 år på et fast beløb eller en procentsats efter egen indtægt brutto/netto. Angående spørgsmål ring til ICEJ's danske afdeling på telefon 20 93 40 49.

ICEJ skal ikke svare arveafgift.
Du kan testamentere din formue til Den Internationale Kristne Ambassade ved at skrive testamente hos en advokat eller kontakte ICEJ's danske afdelings jurist.
Testamentet skal tinglyses hos notarius.

Indbetalinger som gave til den Internationale Kristne Ambassade er fradragsberettiget på selvangivelsen ifølge ligningsloven § 8 A.

Vi behøver dit CPR-nummer hvis du vil benytte fradraget. Vi udsender hvert år et takkebrev som viser det beløb du har givet og er gyldig dokumentation. Kontakt os hvis du ønsker en særskilt kvittering.
administration@icej.dk



Projektet er et konkret udtryk for kristen omsorg og solidaritet. Gennem praktisk arbejde er du med til at bringe håb, genopbygning og fremtid til et område, der er hårdt ramt af krig og traumer.

Uanset om du er håndværker eller blot har lyst til at give en hånd med, er du velkommen. Samtidig får du mulighed for at opleve Israel på en helt særlig måde – tæt på mennesker og virkelighed.

Læs mere om rejsen, programmet og tilmelding på vores hjemmeside:

www.icej.dk

Overførsel fra kontonummer																	
GIROINDBETALING KVITTERING																	
Danske Bank																	
Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse 1551 1621300 Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem Dansk afd. c/o Evangeliekirken Worsaaesvej 5 1972 Frederiksberg C																	
Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse 1551 1621300 Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem Dansk afd. c/o Evangeliekirken Worsaaesvej 5 1972 Frederiksberg C																	
Evt. meddelelser vedr. betaling kan kun anføres i dette felt ☐ ICEJ AID & ALIYAH ☐ Kirkens kærlighed til det jødiske folk																	
Underskrift ved overførsel fra egen konto																	
Post Danmarks kvittering																	
Gebyr for indbetaling betales kontant																	
Kroner _____ Øre _____ Betalingsdato _____ eller _____ Betales nu _____ Kroner _____ Øre _____																	
Til maskinel aflæsning – Undgå venligst at skrive i nedenstående felt																	
+01< +1621300<																	